
Comune di San Bartolomeo al Mare 
Imperia 

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
ANNO 2017

N. 57  del Reg. Delibere 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEL  CONTRATTO 
INTEGRATIVO DECENTRATO  DEL 09 GIUGNO 2017.    

L'anno 2017 , il giorno 16 del mese di Giugno    alle ore 11:25 in San Bartolomeo al Mare, 
nella sede comunale.

Previa convocazione ai sensi dell’art. 26 dello Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Municipale. 
Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente
Urso Valerio  Sindaco  Presente 
Neglia Maria Giancinta  Assessore  Presente 
Fedozzi Sandro  Assessore  Presente 
Barreca Giovanni  Assessore  Presente 

N. Presenti 4      N. Assenti 0

Assiste il Segretario Bloise Dott.ssa Cristina.

IL SINDACO 

Constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata 
in oggetto:

 

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 57 del 16/06/2017 1



OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione del Contratto integrativo decentrato  del 09 
GIUGNO 2017.    

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che sono stati acquisiti gli allegati pareri  di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 
T.U. 267/2000;

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti relativi al personale dipendente degli Enti Locali 
ed in particolare le norme relative alle relazioni sindacali;

VISTI in particolare:
l’art. 4 che individua le materie oggetto di contrattazione collettiva decentrata integrativa;
l’art. 5 che prevede le procedure per la stipula di tale contratto;
l’art. 10 che stabilisce quali siano le parti tra le quali si debba concludere il contratto;

VISTO il CCNL 31.03.1999 sul nuovo ordinamento del personale dipendente degli Enti Locali ed in particolare 
l’art. 16 che completa le materie oggetto della contrattazione decentrata integrativa;

VISTA la deliberazione di  questa Giunta Comunale  n.  2 del 14.01.2005 con la quale è stata nominata la  
delegazione trattante;

VISTA l’ipotesi di Contratto integrativo decentrato   definita dalle parti in data 09 giugno 2017 relativo alla  
ripartizione del Fondo Efficienza dei Servizi annualità 2017;

RILEVATO come l‘ipotesi definitiva dalle parti rispetta le direttive a suo tempo impartite e pertanto appare 
meritevole di approvazione;

DATO ATTO che il CCDI  è compatibile con i limiti di spesa per il personale previsti dalle recenti normative in  
materia ed in particolare dal D.L. 78/2010 convertito in Legge 122/2010  e dalla Legge 208/2015(Legge di Stabilità 
2016) art 1, comma 236;

VISTA la relazione illustrativa e tecnico finanziaria allegata ;

ACQISITO il parere del revisore dei conti;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Di  autorizzare  il  Presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  sottoscrizione  del 
Contratto integrativo decentrato  del 09 giugno 2017 relativi alla ripartizione del Fondo Efficienza dei Servizi 
annualità 2017 ;

   Indi, con separata e successiva votazione espressa nelle forme di legge, delibera di dichiarare immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Autorizzazione  alla  sottoscrizione  del  Contratto  integrativo  decentrato   del  09 
GIUGNO 2017.     

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere favorevole  

 

Comune di San Bartolomeo al Mare, lì 
15/06/2017

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA 

F.TO DOTT. PIER LUIGI ALONZO

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 57 del 16/06/2017 3



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Autorizzazione  alla  sottoscrizione  del  Contratto  integrativo  decentrato   del  09 
GIUGNO 2017.    

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere favorevole

Comune di San Bartolomeo al Mare, lì 15/06/2017 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. DAVIDE ACCORDINO



Letto, approvato e sottoscritto,

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Urso  Valerio F.to Bloise Dott.ssa Cristina

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del  presente verbale  verrà pubblicato all’Albo Pretorio del  Comune di  San 

Bartolomeo al Mare dal giorno 16/06/2017  per rimanervi 15 giorni consecutivi.

San Bartolomeo al Mare, lì   16/06/2017
Il Segretario Comunale

 F.to Bloise Dott.ssa Cristina

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  16/06/2017 giorno di pubblicazione 

ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D. Lgv 18 Agosto 2000, n.267.  

Il Segretario Comunale
F.to  Bloise Dott.ssa Cristina

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 16/06/2017 ai sensi del 
4°comma dell’art. 134 del D.Lgv. 18 Agosto 2000, n. 267.

San Bartolomeo al Mare, lì  16/06/2017
Il Segretario Comunale

F.toBloise Dott.ssa Cristina 

Per copia conforme all’originale

San Bartolomeo al Mare, lì,  16/06/2017

Il Segretario Comunale
 Bloise Dott.ssa Cristina

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 57 del 16/06/2017 5



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: bloise cristina
CODICE FISCALE: IT:BLSCST74S52E290O
DATA FIRMA: 16/06/2017 12:19:33
IMPRONTA: 30326161633166633662356166383133623537316233613136616137303036306661303838636232


